台灣畜產種原知識庫 -
台灣區種豬產業協會第五屆第四次會員大會紀錄(2014.3.25)
類別 : 會議記錄
_MD_POSTEDON由 ShuYing 發佈於 2014/4/3

台灣區種豬產業協會第五屆第四次會員大會紀錄

2014年03月31日台種鈞字第798號函

一、 時間：2014年3月25日(星期二)下午5時整

二、 地點：嘉義真北平曙U

　　(嘉義市吳鳳南路405號(05)2286659)

三、 出席人數：會員應出席人數31人。出席人數19人，請假人數12人。(詳如簽到簿)

四、 列席人員：詳如簽到簿

五、 主席：陳理事長鈞銘紀錄：劉桂柱

六、 主席致詞：略

七、 來賓致詞：略

八、 報告事項：

　　(一)會務暨工作報告。

　　(二)監察報告。

九、 討論提案

　　 案由一：審查2013年度(1至12月)工作報告、經費決算表、現金出納表、資產 負債表及基金收支

表，提請討論。

　　 說明：本案已經第5屆第12次理監事聯席會議審議通過，提請大會追認。

　　 決議：照案通過。

　　 案由二：審查2014年度工作計畫、收支預算表及工作人員待遇表，提請大會審議。

　　 說明：本案已經第5屆第11次理監事聯席會議審議通過，提請大會追認。

　　 決議：照案通過。

　　 案由三：本會執行2014年「台灣種豬場場內檢定」計畫，並增加2014年8月27日及 12月24日於農

委會畜試所種豬拍賣館舉辦兩次種豬場場內檢定種豬拍 賣會，提請討論。

　　 說明：1.依據「台灣種豬場場內檢定作業要點」第三點規定，設立「台灣種 豬場場內檢定委員

會」，由種豬協會遴選專家代表聘任。

　　　　　 2.依據2014年3月13日台灣種豬場場內檢定委員會第一次會議審查通過 台灣種豬場場內檢

定委員會組織章程、作業要點、檢定規章及檢定 申請表(

www.angrin.tlri.gov.tw/pig/pigtest/pigtest.htm)。

　　　　　 3.訂於2014年8月27日及12月24日於畜試所種豬拍賣館舉辦兩次種豬場 場內檢定種豬拍賣

會。

　　 決議：照案通過。

十、 臨時動議：無。

十一、 散會。

台灣區種豬產業協會2014年度工作計畫

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2025/3/9 11:06:56 / Page 1

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw/userinfo.php?uid=7
http://www.angrin.tlri.gov.tw/pig/pigtest/pigtest.htm
https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw

項目工作項目辦理進度主辦單位指導單位

一、會務(一)會議１會員大會２理事會３監事會４其他(二)財務(三)其他　二、 業務(一)種豬比賽展

示會　(二)種豬基因檢測　　　(三)種豬檢定　　　(四)重要動物傳染病防治計畫-豬瘟及口蹄疫撲滅

計畫　(五)種豬產業振興輔導計畫　　　(六)全國豬隻育種策略共識營　　(七)種豬場假性狂犬

病(PR)清除計畫　舉行一次每三個月舉行一次每三個月舉行一次每次邀全體會員列席理監事會　依規

定編訂各項財務報表　　　舉行優良種豬比賽展示會、推廣優良種豬　協助會員場進行種豬基因檢測

與選種　　台灣種豬場場內檢定推動會員種豬場參加檢定站種豬檢定　行政院農業委員動植物防疫檢

疫局補助計畫　　收集各種豬場之血液樣品，篩選優良基因。種公豬繁殖性能場內檢定認證，提昇展

示拍賣會種公豬繁殖性能品質。　辦理拍賣種豬毛髮受體素檢驗。　　針對育種方向、檢定方式及流

程、登錄制度、種豬外銷、種豬精液推廣等進行分組討論每場採集30個「經產母豬」初乳樣品送農委

會家畜衛生試驗所-->中興大學檢測監控豬隻假性狂犬病(PR)，並由學者專家輔導會員種豬場之PR清除

及豬場生物安全　定期　　　　每月每月　　一年十一次　　每月　　　二次全年度　　全年度

　 全年度　　　　一次　　　全年度　本會　　　　　　　　本會　　本會　　　本會中央畜產會

　 本會　　　本會　　　　本會　　　本會　農委會畜牧處農委會畜試所中央畜產會　　　　　　農

委會畜試所　　農委會畜試所屏科大畜產系本會　農委會畜牧處農委會畜試所　　農委會防檢局

　 農委會畜牧處農委會畜試所中央畜產會　　農委會畜牧處農委會畜試所中央畜產會　農委會中央畜

產會農委會家畜衛生試驗所農業科技研究院中興大學嘉義大學屏東科技大學農委會畜試所

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2025/3/9 11:06:56 / Page 2

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw